Et ideo ut haec virtutum genera disceremus: *Filius datus est nobis, cujus principium super humeros ejus*, Is. 9, 6. Principium illud crux Domini est;

principium fortitudinis, quo via sanetis est reserata martyribus ad sacri certaminis passionem". S. Ambrosius, *De Fide*, lib. 3, c. 7, *PL*, 16, 623.

Brevius idem sanctus Doctor: "Prima interpellatio querelam habuit, quod comprehendinarentur bona, quorum jam fructus desiderabatur. Secunda interpellatio, quod, exspectatus prudentibus Christi differebatur adventus, quem lex annuntiaverat, quem prophetae pollicebantur, et eo impatientius aestuabant corda justorum, quoniam ad redemptionem cognoverant esse venturum universorum. Quorum universorum? Quibus evangelico tramite viam virtutis aperiret, bonorumque operum semitas demonstraret, sicut ipse dixit in Proverbiis *Dominus creavit me principium viarum suarum*, Prov. 8, 22. Ideo ergo dicebatur ei: *Ubi est Deus tuus?* Ps. 41, 11, quia adhuc non venerat Christus, sed sperabatur. Saeviebat ergo diabolus ut obtereret quos sciebat in adventum Domini credituros, et diversis afflictabat exitiis. Interpellat ergo David, ut morantem excitet questu prophetico, festinare urgeat, admoneat subvenire. Habemus similitudinem hujus interpellationis etiam in posterioribus, ubi dicit idem propheta: *Ut quid repuisti nos, Deus, in finem?* Ps. 73, 1". S. Ambrosius, *De interpellatione Job et David*, lib. 2, c. 7, n. 26, *PL*, 14, 861.

Similiter S. Augustinus: "Secundum formam Dei dictum est: *Ante omnes colles genuit me*, Prov. 8, 25, id est, ante omnes altitudines creaturarum; et: *Ante luciferum genui te*, Ps. 109, 3, id est, ante omnia tempora et temporalia: secundum formam autem servi dictum est: *Dominus creavit me in principio viarum suarum*, Prov. 8, 22. Quia secundum formam Dei dixit: *Ego sum veritas*; et secundum formam servi: *Ego sum via*, Jo. 14, 6. Quia enim ipse primogenitus a mortuis, Apoc. 1, 5, iter fecit Ecclesiae suae ad regnum Dei ad vitam aeternam, cui caput est ad immortalitatem etiam corporis, ideo creatus in principio viarum Dei in opera ejus. Secundum formam enim Dei, principium est quod et loquitur nobis, Jo. 8, 25; in quo principio fecit Deus caelum et terram, Gen. 1, 1: secundum autem formam servi, *Sponsus procedens de thalamo suo*, Ps. 18, 6. Secundum formam Dei, *Primogenitus omnis creaturae, et ipse ante omnes est, et omnia in illo constant*, secundum formam servi, *Ipse est caput corporis Ecclesiae*, Coloss. 1, 15, 17, 18." S. Augustinus, *De Trinitate*, lib. 1, c. 12, n. 23, *PL*, 42, 837.